
                              

   令和 6 年４月 4 日  

事業所職員の皆様  

広島市北部こども療育センター 

                            所長  土方  希  

 

「児童発達支援」スキルアップ研修の御案内  

時下、皆様ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当センターの

業務について、御理解・御協力を賜り厚くお礼を申し上げます。  

さて、当センターの職員研修の一部を関係機関の皆様に公開させていただくこと

となりました。研修は、当センター職員による講義で、新任者向けの基礎的な内容

としております。  

御多忙な中と存じますが、ぜひ御参加いただけますよう下記のとおり御案内申し

上げます。  

 

記  

【場  所】   

広島市北部こども療育センター  本館２階ホール  

【対象者】   

◎広島市北部こども療育センター事業実施地域内の児童発達支援事業所職員  

◎安佐南区、安佐北区厚生部地域支えあい課、福祉課職員  

【開催日時・内容】  

日時  テーマ  内容  講師  

令和 6年 5月 24日（金）  
15： 15～ 16： 15 
（ 15時より受付）  

発達障害とは  
～ 自 閉 症 ス ペ ク ト ラ
ム症を中心に～  

発達障害の診断と基
本的な病理説明  

小児科医  

令和 6年 5月 29日（水）  
15： 15～ 16： 15 
（ 15時より受付）  

感覚とあそびについ
て  

こどもの行動を感覚
面から捉えた支援の
ポイントなど  

作業療法士  

令和 6年 6月 5日（水）  
15： 15～ 16： 15 
（ 15時より受付）  

コミュニケーション
について  

コミュニケーション
支援など  

言語聴覚士  

  

【参加費】  無料  

【申込み】  事前に電話でお申し込みください。  

      電話番号：０８２－８１４－５８０１  

 ※申込期間は、各開催日 1週間前の 17時までです。  

※会場の都合上、 1事業所 2名程度とさせていただきます。  

【お願い】  

◎研修参加のための駐車場利用はできません。公共交通機関をご利用ください。  

◎感染症対策にご協力ください。（詳細は、当センターホームページをご覧くださ

い）なお、感染状況により、定員を変更する場合があります。  

◎キャンセルされる場合は、ご連絡ください。  

お問い合わせ  

広島市北部こども療育センター  職員研修係  

住所：広島市安佐北区可部南五丁目 8-70 電話： 082-814-5801 


